Am*qd*em** n*ouim*po** sit*legem* volentes*eo*s** q*i* c*ingul*is** hue*run*siue** ci*uilib*u** si*ue* milit*ar*b** ne*q*is** si*re* moue*ant*ab** administration*e* dis*cedere* i*de* pos*se* a*ñ*ch** dies q*n*u*quaginta* i*metropolib*u** co*mi*li**.

t*Uolētes*. al*b* volente*m*.  
 v*Fuerint*. eligunt*ur*.  
 x*Metropolibus*. i*in* ci*uitat*ib** metropolit*an*is**.

a C vincit a nobis.  
b C Et viroq; vt quia sit idem iudex in una provincia occidentis et in alia orientis.  
c C Relinqueret circa principis iussione. vt. I.e. si quis autem.  
d C Deponat cingulum. i. antequam deponeret administratio nem. nam cingulum  
b. administratio.  
e C Ut uite obseruantur ad ministracionem in provincias et ceteris. scilicet subiunctis.

f C Aduenit. i. sicut facta que congeruntur suo tempore.  
g C Relinqit provinciam. no. simul ponuntur in eis ad ministerio et removuntur. sed in responsione separantur.  
h C Destinatur. p se vel per procuratores. vt. I.de cal. s. super hoc. et. s. si quis autem. lice hic et alibi videatur velle contra. vi. C. vi oes. t. ci. q. mi. iu. l. s. ipse autem. et. s. vi. iudi. sine quo. sus. s. necessitatem.

i C penas. vt. C. vi oes. tam cl. q. mili. l. s. q. si quis. k C Sancit. vi. s. capi et reduci possit ad provinciam a qua fugiter est in quodcumque ablastra redata. vt. C. vi oes. tam cl. q. mili. iu. l. s. vel p. procuratore se defensat ut non dixim. arg. C. vi oes. tam cl. q. mili. iu. l. s. in p. et facit. s. vi. iu. sine q. sus. s. eos. et s. necessitatem. colla. ii.

l C Vocantur interdicta. i. non debet elegi ante ipsos mutare ibi aliquem qui ibi sit pro se et illum qui prius erat interdictus aliquid gerere ut subicit. Accursius.

m C Morose anno et tarde ire poterit et aliquem permittere. ut in contrario. vi. I.de colla. s. antequam col. l. s. Sol. hic loquitur quando morose incedebat ibi quando cum aliqua necessitate vel in

firmitate detinebatur.  
n C hic. i. in itinere.  
o C patriam. quam debet regere.  
p C viros. i. postea.  
q C Et quecunque scilicet subiuncti viros.

r C Cōsecuta. in libro Aho. constituta.  
s C Officium. nō autem. alios de cōsulta. vt. ff. de offici. procon. obserua re. s. anteq. vel ibi extra provinciam sed infra provinciam sic vi h̄ dicatur. Accursius.  
t C Eum. s. cingulum. et ita ponti in masculino generare.  
v C Codicillis. i. litteris electionis: ut statim illo electo. hic designatus. et hic dignitatem habere videatur. secū in partitio et similibus.  
vi. C. de confus. fi. et. s. consti. que de dignitate. s. i.  
x C Emolumenata. s. salariū.  
y C Eum. scz presidem vicerem.  
z C Es. s. emolumenta.  
a C Impletat. no. non posse quid fieri per substitutum. Substitutum. i. s. de decur. l. nullus qui. t. ff. de qui p̄s solu. l. inter artifices. et. C. de radu. tol. l. s. non autem. argu. contra. C. de epis. et cle. L. quisque et. l. ad similitudinem.

b C Dies. et illis diebus non iudicari. vt. ff. de fer. pridie. Item hoc si successor adueniret non alii. vt. ff. de offici. procon. l. meminiisse. Sed videtur q̄ demū quando romani erat reuersus sponat. vt. ff. de offici. procon. l. s.

sed illud quo ad signa non quo ad administrationem. vt in eo. t. de offici. procon. l. s.

## Collatio Septima

- a Alioquin. si non consisterit successor, prius nō fit  
nito tempore prioris.
- b Dispositum est. haec constitutione in eo qd dixit. qd nō  
dū prior recedere, et alter non venire. id dicit. ff. de offi.  
pc. l. meminisse. s. vide qd alii mutare possit. vt. l. d. col.  
- hanc. colla. ix.
- Sed ibi impedit. qd  
erat iusta. cā. vi. s.  
eo. diximus.
- C De executorib⁹.
- Q** uoniam. aduersa-  
tur. et sic  
obedit. l. qd facere  
dū. vt. ff. ad tertul.  
l. i. p. i. t. C. de te-  
stis. l. ex imperfecto.  
d Actus. calu-  
niosos et tergiuer-  
satios. Accur.  
e Quidam. ro-  
me.  
f His. s. nūc ijs  
cois bonone.  
g Quosdam.  
rome.  
h Et dū dānū.  
expēsarum in via  
faciarū. a spottula-  
rū et similiū expen-  
sarum. Igo.  
i Pertulerint.  
idell sustinuerit.  
k Fugientes.  
id est rei.  
l Proficiscuntur.  
i. recedunt.  
m Incurabile.  
imo curabile. cū  
in tripli actor tes-  
neat. et ante hāc  
legē ad dāna que  
passus est reus. pa-  
pter plus peti. vt  
isti. de ac. s. tripli.  
qdsicut minus sol-  
uit. qd nichil solue-  
vit. ff. de hbo. sig. l.  
min. si plus pe-  
tit. nichil petere  
debeat. Sed rñ. qd  
hec institutio gna-  
lier. de dānis tra-  
ctat spottularū et  
rerū suarū. sic em  
dicit esse dānū. c.
- vt. l. pri. s. at ibi de dāno circa spottulas tm̄ dicit vt patet  
ibi in littera. Item hac cōstitutione plenus ei cauctur. s. qd  
cautionem. vt ibi no.
- n Amplius. qd rome.
- o Cautiones. s. nudā. vt. C. de hbo. sig. l. sancim⁹. cū sit  
ciulis. sec⁹ in pto. vt. ff. de pto. stipu. l. pto. et qd dicit  
fugientem. dic rei si presens est. alioquin cauetur in ex-  
ecutoribus. et dicas. et pro aut. nā ex stipulatiōe executo-
- ris actio queritur. vt. ff. rē pupū. sal. fo. l. non quasi. in p. n.  
p Et. pro aut. qd fugient. si presens est.
- r Negoti. si reus absens est.
- s Duos. hec aut. finē litis nō respicit. sed initia. h. in  
ferior aut. de litig. s. ad excludēdas. respicit finē. Itē h pre-  
stat interdū obla-  
to libello. nō enim  
plus respicit iude-  
cī finē formā. qd  
fuerit cautuz. illa-  
jo suscepito audi-  
ce libello. sed non  
dū reo porrecto p-  
standa est. qd dici  
pō. h. Jo. h. ali  
dicūt vtrāq. p̄stari  
recepta. a iudice li-  
bello. h. fūnō po-  
recto. p̄. oēs locū  
h. illa qd est de ip-  
hi. re. s. sancim⁹.  
S. qd mai. tps. h  
statutū h. i. Rñ.  
q. ibi ad vñ. i. de-  
rationē fug libel-  
lo. vñ. i. recusatio-  
nē iudicis dā. s. p.  
cū. h. aut ples po-  
terā fieri. s. muta-  
tio libelli antelij  
stella. Ideo. ma-  
tus actus et rei  
spaciū nēcū est.
- t Cautione. de  
duplo. W.
- v S. b. s. s. m. o.  
h. il. q. l. Lord.  
nario iudice ac-  
toris et rei. qd ex co-  
ps. qd. Et apd. glio-  
s. s. m. o. Sed qd vi. M. di-  
cūt etiā ordinariū  
posse recusari. ve  
ar. ff. d. lib. cau. l. si  
parit. et h. ill. qd  
si iudicē in cā ma-  
puta de boue ipe-  
traueris cā et ego  
cōs. eodē te quen-  
te volo an possum. et  
rñ. qd possum p̄ hāc aut. S. si actor qd videt se de domo recō  
ueniri. velut. i. d. agro corā eodē delegato age. qd. d. ego. cō  
uenio. et recōuenior. et ego volo recōuenire. Rñ. nō p̄. qd. l. cō  
uenit dicas. qd. uenit. et delator. referit. si alio illatur. l. dela-  
tore qd in relatore. vt. ff. d. iurciu. l. iurciu. s. h. nec. Jo.  
x. 3. p̄. s. reus recōueniens.
- y Chns. nec erat liqdū qd hincide debeat. als fieret zp̄  
fatio in bone fidei iudicijs ipso iure opposita. tñ ab homine